mentis satiari desiderat. *Omnis enim caro fenum, et omnis gloria ejus tanquam flos feni (Isai. xl).* Discumbat ergo super fenum, florem feni conterat, id est castiget corpus suum et servituti subiciat, voluptates carnis odomet, luxuriæ fluxa restringat, quisquis panis vivi cupit suavitate refici. Quisquis superam gratiæ dapibus renovari cupit, ab infirma vetustate deficiat. Quinque millia viri qui manducaverunt, refectionem vitæ eorum qui verbo reficiuntur, insinuant. Virorum quippe nomine solent in Scripturis perfectiores quique figurari, quos feminea mollietis nulla corrumpit: quales esse cupit eos quibus dicit Apostolus: *Vigilate, stete in fide, viriliter agite, et confortamini (1 Cor. xvi).* Millenarius autem numerus, ultra quem nulla nostra computatio succrescit, plenitudinem rerum de quibus agitur, indicare consuevit. Quinario vero quinque notissimi corporis nostri sensus exprimuntur: visus videlicet, auditus, gustus, olfactus, et tactus. In quibus singulis quietumque viriliter agere et confortari satagunt, sobrie, et juste, et pie vivendo, ut celestis sapientiæ mereantur dulcedine recreari, nimirum quinque millibus virorum, quos Dominus mysticis dapibus satiavit, figurantur. Nec prætereundam quod refecturus multitudinem, gratias egit. Egit quippe gratias, ut et nos de perceptis cœliis muneribus gratias semper agere doceret, et ipse quantum de nostris profectibus gratuletur, et de nostra spirituali refectione gaudeat, intimaret. Vultis etenim nosse, fratres, quantum Salvator noster nostras gaudeat salutem? Narrat evangelista Lucas, dedisse eum discipulis potestatem calcandi super omnem virtutem inimici; eorumque nomina scripta esse in cœlis indicasse; et statim infert: *In ipsa hora exsultavit in Spiritu sancto, et dixit: Confiteor tibi, Pater, Domine cœli et terræ, quod abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis (Luc. x).* Claret ergo quia salutem ac vitæ fidelium congratuletur, qui Patrem gratias agendo collaudat, quod ea quæ superbientibus abscondit, humilibus spiritu secreta revelaverat. Quod autem saturata multitudine, jussit discipulos colligere quæ superaverunt fragmentorum, ne perirent, hoc profecto signat quia pleraque sunt arcana divinorum eloquiorum, quæ vulgi sensus non capit, nonnulla quæ per se quidem minus docti assequi nequeunt. Hæc ergo necesse est qui valent, diligentius scrutando colligant, et ad eruditionem minorum suorum vel dicto, vel scripto faciant pervenire, ne alimenta verbi, illorum desidia pereant, plebibusque tollantur, qui hæc Domino donante interpretando colligere norunt.